



ประกาศ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด
เรื่อง ประกาศเชิญชวนปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ
อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร ด้วยวิธีประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์

ด้วย บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด โดย สำนักงานไปรษณีย์เขต ๘ มีความประสงค์จะปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร ด้วยวิธีประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ ตามรายละเอียด ดังนี้

- ตามประกาศประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ เลขที่ ๐๓๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๒
- กำหนดยื่นข้อเสนอ ณ ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๘ เลขที่ ๘๔/๒๔ หมู่ที่ ๖ ถนนเลียงเมือง ตำบลมะขามเตี้ย อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ในวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๒ ภายในเวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. ตามเวลานาฬิกาของส่วนทรัพย์สินและพัสดุ เป็นมาตรฐาน

- กำหนดเปิดซองประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ ในวันเดียวกันเวลาประมาณ ๑๔.๐๐ น.
- ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๕,๑๔๐,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
- หลักประกันของประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ จำนวน ๒๕๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- จำหน่ายเอกสารประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ พร้อมรายละเอียด ในราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มชุดละ ๑,๒๐๐.- บาท (หนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)

จึงขอเชิญชวนผู้สนใจ โปรดติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ พร้อมรายละเอียดได้ที่

๑. ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๘ เลขที่ ๘๔/๒๔ หมู่ที่ ๖ ถนนเลียงเมือง ตำบลมะขามเตี้ย อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๘๔๐๐๐ โทร. ๐๗๗-๒๒๖๓๕๘

๒. ไปรษณีย์จังหวัดชุมพร เลขที่ ๒๖๓ ถนนปรมินทรมรรคา ตำบลท่าตะเภา อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร โทร. ๐๗๗-๕๑๑๐๑๑

ตั้งแต่วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๒ ในเวลาปฏิบัติงานเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๒

(นายณรินทร์ ไทยสยาม)

ผู้ช่วยผู้จัดการฝ่าย รักษาการแทน

ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์เขต ๘



ราคากลาง

งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลวงสวน
ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร

บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด สำนักงานไปรษณีย์เขต 8
ส่วนทรัพยากรสินค้าและวัสดุ โทรศัพท์ 0 7722 6358

วันที่ 15 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ผู้ประมาณราคา

(นายชลอ ศรีคง)

บชง.7 ปข.8

ขอโครงการ : งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน

สถานที่ : ท่าอากาศยานหลังสวน ตำบลปากนา อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร

งาน : สรุปราคาค่างานปรับปรุงต่อเติมอาคารทำการปรับปรุงภายในหลังสวน

[illegible]

สรุปใจความ

A	B	C	D	E	F	G	H
2	สูตรการหา Factor F						
3	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น A = D - ((D - E) x (A - B) / (C - B))						
4	สูตรการหา Factor F ของค่าเริ่มต้น B						
5	ค่าเริ่มต้น B ในกรณีที่ค่า A						
6	ค่าเริ่มต้น B ในกรณีที่ค่า A						
7	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น B						
8	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น C						
9							
10	ตัวอย่าง งานปรับปรุงรถยนต์ วงเงิน						
11	เดือน 1 Factor F ตามข้อกำหนดการคลัง ที่ 045.3/ว.64 ต.ร. 15 ก.อ. 2559						
12	- (ในสิ่งแนบ)						
13	- (ใน)ระบอบการหัก						
14	- ยอดเงิน						
15	สูตรการหา Factor F						
16	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น A = D - ((D - E) x (A - B) / (C - B))						
17	แทนค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น						
18							
19	ตัวอย่างการหา Factor F ของค่าเริ่มต้น						
20	ค่าเริ่มต้น A ในกรณีที่ค่า A						
21	ค่าเริ่มต้น B ในกรณีที่ค่า A						
22	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น B						
23	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น C						
24							
25							
26	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น						
27	ค่า Factor F						
28							
29							
30	% ที่ใช้คำนวณการหัก						
31	(ค่าเริ่มต้น, ค่าเฉลี่ย, ค่ากำไร)						
32							
33	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น						
34	ค่า Factor F ของค่าเริ่มต้น						
35	ค่าเริ่มต้น, ค่าเฉลี่ย, ค่ากำไร						

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร ประเภทราคา สรุปราคาค่าวัสดุและแรงงาน									
ลำดับ	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
			หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
สรุปราคางานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน									
A	หมวดงาน โครงสร้าง	1 งาน		644,220.88		224,335.21	868,556.09	หน้า 4	
B	หมวดงานสถาปัตยกรรม	1 งาน		1,143,866.82		324,612.79	1,468,479.61	หน้า 11	
C	C1 : หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งทำหรือทำในที่และงานป้าย / สติกเกอร์	1 งาน		303,626.65		5,000.00	308,626.65	หน้า 20	
D	หมวดงานระบบไฟฟ้า ระบบโทรศัพท์	1 งาน		330,790.00		49,721.00	380,511.00	หน้า 22	
E	E1 : หมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม ของเดิม รื้อย้ายติดตั้งใหม่ พร้อมซ่อมบำรุงรักษา	1 งาน				14,200.00	14,200.00	หน้า 27	
F	หมวดงานระบบสุขาภิบาล	1 งาน		100,609.51		17,798.34	118,407.85	หน้า 24	
G	หมวดงานผนังบริเวณ	1 งาน		589,714.67		121,610.30	711,324.97	หน้า 32	
รวมราคางานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน			3,112,828.53			757,277.64	3,870,106.17	บท.	
C	C2 : หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้าง	1 งาน		17,757.02			17,757.02	หน้า 21	
E	E2 : หมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม จัดซื้อใหม่พร้อมติดตั้ง	1 งาน		77,941.00		600.00	78,541.00	หน้า 27	
รวมราคากำหนดครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้าง (C2+E2) งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน			95,698.02			600.00	96,298.02	บท.	

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน
 สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร
 ประมาณราคา: ราคาจ้างงานโครงสร้าง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	A1:งานทั่วไป								
1.1	งานสำรวจเตรียมพื้นที่	202.00	ตร.ม.			15.00	3,030.00	3,030.00	
1.2	การวัดถนนส่วนอาคารของเดิมส่วนที่ปรับปรุง								
	- รื้อถอนโครงสร้าง กันสาด คสล. และผนังห้องนิรภัยเดิมออก พร้อมขนทิ้ง	15.70	ลบ.ม.			500.00	7,850.00	7,850.00	
	- รื้อถอนผนังก่ออิฐครึ่งแผ่นภายใน ภายใน ภายนอก (ขนย้ายออกไป)	45.00	ตร.ม.			60.00	2,700.00	2,700.00	
	- รื้อถอนฝ้าเพดานพร้อมโครงสร้าง (ขนย้ายออกไป)	168.00	ตร.ม.			25.00	4,200.00	4,200.00	
	- รื้อถอนวงกบประตูไม้พร้อมบานเปิด	4.00	ชุด			100.00	400.00	400.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนวงกบประตูไม้ พร้อมบานเปิด (บานเปิดคู่) ด้านข้างอาคาร	1.00	ชุด			200.00	200.00	200.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนประตูเหล็กบานเปิด ห้องนิรภัย พร้อมวงกบ	1.00	ชุด			200.00	200.00	200.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนประตูบานเปิดอลูมิเนียม (บานเปิดคู่)	2.00	ชุด			150.00	300.00	300.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนวงกบหน้าต่างอลูมิเนียม วงกบไม้ด้านหน้าพร้อมบาน และส่วนควบ	3.00	ชุด			150.00	450.00	450.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนหน้าต่างบานไม้ด้านข้าง ซ้ายและขวา	2.00	ชุด			100.00	200.00	200.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนหน้าต่างและช่องแสงด้านหลัง	1.00	บาน			600.00	600.00	600.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนหลังคาคลุมทำนบอายุเดิมด้านข้าง	40.50	ตร.ม.			70.00	2,835.00	2,835.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนส่วนอื่นๆ ออก เช่นท่อระบายน้ำ สุขาถังภายในห้องน้ำ-ส้มหลอ	1.00	บาน			1,000.00	1,000.00	1,000.00	รื้อส่งมอบคืน ปฉท
	- รื้อถอนกระเบื้องปูพื้นของเดิมออก ตามแบบกำหนด	25.00	ตร.ม.			50.00	1,250.00	1,250.00	รื้อออกพร้อมขนทิ้ง
1.3	วางผังตัวอาคาร	202.00	ตร.ม.			15.00	3,030.00	3,030.00	
	รวมราคางานทั่วไป					28,245.00	28,245.00	28,245.00	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการ ไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน										
สถานที่ : ที่ทำการ ไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร										
ประมาณราคา: ราคาค่างานโครงสร้าง										
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
6	A6-งานพื้นสำเร็จรูป									
1	พื้นสำเร็จรูปพร้อมรับรับบน. 400 กก./ตร.ม.	103	ตร.ม.	320	32,960.00	120	12,360.00	45,320.00	รวมค่าเครื่องจักรคิดตั้ง	
2	Wire Mesh dia 4-mm. @ 0.20 m.#	103	ตร.ม.	40.00	4,120.00	5	515.00	4,635.00		
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (280ksc cube)	5.20	ลบ.ม.	2,580.00	13,416.00	498	2,589.60	16,005.60		
	รวมราคางานพื้นสำเร็จรูป				50,496.00		15,464.60	65,960.60		
7	A7-งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ (หลังคา)									
7.1	หลังคาส่วนต่อเติมห้องปฏิบัติการไปรษณีย์								จำนวนตอนต้น	
	แนปเหล็ก LG - C100x50x20x3.2mm.	660	กก.	22.00	14,520.00			14,520.00	20	
	ชิ้นพื้น C Channel 125x65x6x8	482.4	กก.	22.00	10,612.80			10,612.80	6	
	Plate 9 mm. 200x200mm.	169.8	กก.	22.00	3,735.60			3,735.60	10	
	DOVEL dia 16 mm.x0.40	15.80	กก.	21.00	331.80	3.30	52.14	383.94		
	Chemical Bolts M/-16	20	ชุด	200.00	4,000.00	20.00	400.00	4,400.00		
	ค่าแรงเชื่อม โครงหลังคา	1,348	กก.			12.00	16,176.00	16,176.00		
	พาสติกกันสนิม โครงหลังคา 2เที่ยว	113	ตร.ม.	25.00	2,825.00	25	2,825.00	5,650.00		
7.2	CANOPY คลุมทางเข้า									
	LG I 100x50x3.2mm. (แนป)	126.18	กก.	22.00	2,775.96			2,775.96	3	
	LG II - 125x75x3.2 mm (คานตัวล่าง)	114.24	กก.	22.00	2,513.28			2,513.28	2	
	LG II - 50x50x3.2 mm (คานตัวบน)	54	กก.	22.00	1,188.00			1,188.00	2	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน												
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร												
ประมาณราคา: ราคาต้นทุนโครงสร้าง												
ลำดับ	รายการ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	รวม	หมายเหตุ	
					หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน				
	Plate 3 mm. 400x100mm.	2.51 kg./Pc.	30.12	กก.	25.84	778.30				778.30	2	
	Plate 3 mm. 200x150mm.	1.88 kg./Pc.	22.56	กก.	25.84	582.95				582.95	2	
	Chemical Bolts M-16		12	ชุด	200.00	2,400.00		20.00	240.00	2,640.00		
	ค่าแรงเชื่อม โครงหลังคา		347	กก.				12.00	4,165.20	4,165.20		
	พาสติกกันสนิม โครงหลังคา 2 เที้ยว		14	กรัม.	25.00	350.00		25	350.00	700.00		
7.3	หลังคาคลุมทางเข้าย่อย											
	LG C 125x50x20x3.2mm. (แป)	6.13 kg./m.	220.68	กก.	22.00	4,854.96				4,854.96	6	
	LG J - 125x75x3.2 mm (คานตัวล่าง)	9.52 kg./m.	228.48	กก.	22.00	5,026.56				5,026.56	4	
	LG J - 50x50x3.2 mm (คานตัวบน)	4.5 kg./m.	135	กก.	22.00	2,970.00				2,970.00	5	
	Pipe dia 114.3x3.2 mm. (เสา)	8.77 kg./m.	105.24	กก.	22.00	2,315.28				2,315.28	2	
	Pipe dia 89.1x3 2 mm. (เสา)	6.78 kg./m.	40.68	กก.	22.00	894.96				894.96	1	
	Plate 9 mm. 350x150mm. (Plateยึดคานอะ	3.71 kg./Pc.	44.52	กก.	25.84	1,150.40				1,150.40	2	
	Plate 9 mm. 350x200mm.	4.95 kg./Pc.	59.4	กก.	25.84	1,534.90				1,534.90	2	
	Plate 9 mm. 100x100mm.	0.71 kg./Pc.	17.04	กก.	25.84	440.31				440.31	4	
	Chemical Bolts M-16		8	ชุด	200.00	1,600.00		20.00	160.00	1,760.00		
	DOVEL dia 16 mm.x0.40		18.96	กก.	21.00	398.16		3.30	62.57	460.73		
	ค่าแรงเชื่อม โครงหลังคา		851	กก.				12.00	10,212.48	10,212.48		
	พาสติกกันสนิม โครงหลังคาและสำหรับ 2 เที้ยว		42	กรัม.	25.00	1,050.00		25.00	1,050.00	2,100.00		
	รวมราคางานโครงสร้างเหล็กอุปพรหม (หลังคา) เป็นเงิน						32,824.02			16,240.25	49,064.27	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน										
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร										
ประมาณราคา: ราคาจ้างงานสถาปัตยกรรมอาคาร										
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ		
					รวมเงิน	หน่วยละ				
2	B2:งานพื้นและตกแต่ง									
		1	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ สี เทาอ่อน ขนาด 0.60x0.60 ม. (พ1)	95.00	ตร.ม.	61,750.00	120.00	11,400.00	73,150.00	
		2	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ สี เทากลางผิวด้าน ขนาด 0.60x0.60 ม. (พ2)	27.00	ตร.ม.	17,550.00	120.00	3,240.00	20,790.00	
		3	ซ่อมแซมพื้นอาคารเดิมส่วนที่เกิดจากการรื้อถอนผนังและประตูห้องเสริม (พ0)	32.00	ตร.ม.	20,800.00	120.00	3,840.00	24,640.00	
		4	พื้นผิวซีเมนต์ขัดเรียบ สีเส้นกันลื่น บริเวณทางลาดติดกับท่าขนถ่าย	5.50	ตร.ม.	550.00	55.00	302.50	852.50	
		5	พื้นผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ (พ4) บริเวณท่าขนถ่าย	13.20	ตร.ม.	1,320.00	55.00	726.00	2,046.00	
	รวมราคา งานพื้นและตกแต่ง					101,970.00	19,508.50	121,478.50		
3	B3:งานฝ้าเพดาน									
		1	ฝ้าเพดานแขวน ที-บาร์ ขีบซัมบอร์ดหนา 9 มม. (ฟ1)	179.00	ตร.ม.	50,120.00			50,120.00	รวมค่าวัสดุ ค่าแรง
		2	ฝ้าเพดานแขวนขีบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ตามหลักฐนังกระสีตามรอยต่อเรียบ (ฟ2)	80.00	ตร.ม.	24,800.00			24,800.00	รวมค่าวัสดุ ค่าแรง
		3	ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด หนา 6 มม. เกร้าหลักฐนังกระสี (ฟ3)	54.00	ตร.ม.	14,580.00			14,580.00	รวมค่าวัสดุ ค่าแรง
		4	ฝ้าเพดานแผ่นตกแต่ง อนุมัติเนียมคอมโพสิต (ฟ4)							
		รวมอยู่ในรายการฝ้าตกแต่งแล้ว								
5	ฝ้าสีขาว ผลิต.เดิมและของใหม่ ส่วนที่บ่งเห็นทั้งหมด พาสี (ฟ0)	45.00	ตร.ม.	1,350.00	25.00	1,125.00	2,475.00			
	รวมราคา งานฝ้าเพดาน					90,850.00	1,125.00	91,975.00		

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน											
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร											
ประมาณราคา: ราคาล้างงานสถาปัตยกรรมอาคาร											
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน		รวมเงิน	ราคารวม		หมายเหตุ	
					หน่วยละ	รวมเงิน					
4	B4:งานหน้าต่าง										
	1 W1 ผนังกระจกทึบเปอร์ติคตา ย้วยอลูมิเนียมสีบรอนซ์	1	ชุด	36,480	36,480.00			36,480.00			
	2 W2 ผนังกระจกทึบเปอร์ติคตา ย้วยอลูมิเนียมสีบรอนซ์	2	ชุด	10,944	21,888.00			21,888.00			
	3 W3 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	1	ชุด	9,600	9,600.00			9,600.00			
	4 W4 หน้าต่างบานกระทุ้ง วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	1	ชุด	3,800	3,800.00			3,800.00			
	5 W5 หน้าต่างบานกระทุ้ง วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	1	ชุด	5,600	5,600.00			5,600.00			
	6 W6 หน้าต่างบานเลื่อนเดี่ยว วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	3	ชุด	7,800	23,400.00			23,400.00			
	7 W7 หน้าต่างบานกระทุ้งกระจกใส วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	4	ชุด	1,800	7,200.00			7,200.00		ห้องน้ำ	
	W7 หน้าต่างบานกระทุ้งกระจกใส วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	2	ชุด	1,800	3,600.00			3,600.00		ห้องเก็บของ	
	W8 หน้าต่างบานกระทุ้งกระจกใส วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	1	ชุด	1,575	1,575.00			1,575.00		ห้องเก็บของ	
	รวมราคางานหน้าต่าง				113,143.00		-	113,143.00			
5	B5:งานประตู										
	1 ปด.1 ประตู ของเดิมปรับปรุงเชื่อมต่อระบบ ไฟฟ้าอุปกรณ์เข้ากับระบบ ไฟฟ้าอาคาร	1	ชุด			1,500	1,500.00	1,500.00			
	2 D1 บานเปิดสวิงเดี่ยว วงกบกรอบบานอลูมิเนียม	4	ชุด	6,750	27,000.00			27,000.00			
	3 D2 บานเปิดสวิงคู่ วงกบกรอบบานอลูมิเนียม	1	ชุด	10,125	10,125.00			10,125.00			
	4 D3 บานเปิดสวิงเดี่ยว วงกบกรอบบานอลูมิเนียม	2	ชุด	6,075	12,150.00			12,150.00			
	5 D4 บานเปิดเดี่ยว วงกบไม้เทียมพลาสติก 2"x5" พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	7,000	14,000.00			14,000.00			
	6 D5 ประตูบานเหล็กบาน ขนาด 2.50x2.80	1	ชุด	16,800	16,800.00			16,800.00			
	7 D6 ประตูบานเหล็กบาน ขนาด 1.75x2.80	1	ชุด	11,760	11,760.00			11,760.00			
	รวมราคางานประตู				91,835.00		1,500.00	93,335.00			

ชื่อโครงการ:

งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน

สถานที่ :

ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร

ประมาณราคา:

ราคาค่างานสถาปัตย์ยกรรมอาคาร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมเงิน	รวม	หมายเหตุ
				หน่วย	ราคา	ค่า	รวมเงิน	หน่วย			
6	B6:งานบันได ทางลาด และส่วนตกแต่งภายนอกอาคาร										
1	ตกแต่งบันได (ST1) ประตูระฆังตามแบบกำหนด พร้อมจุ่มกันโคลงูมิเนียม ขนาด 2"	6.00	ตร.ม.	750			4,500.00	130.00	780.00	5,280.00	
2	ตกแต่งบันได (ST2) ตัวตั้งบันไดเรียบ จุ่มกันโคลงูมิเนียม ขนาด 2"	4.00	ตร.ม.	250			1,000.00	80.00	320.00	1,320.00	
3	ตกแต่งบันได (ST3) ประตูระฆัง จุ่มกันโคลงูมิเนียม ขนาด 2"	14.00	ตร.ม.	750			10,500.00	130.00	1,820.00	12,320.00	
4	งานระแนงประตูอาคาร - Line 1A-2A										
	LG[- 38x38x2.3 mm. ยาว 2.50ม. พร้อมเหล็กยึด 234.65 kg.	38	ทอน	180.00			6,840.00	50.00	1,900.00	8,740.00	
	พาสติกกันสนิมและสีจริง (สีแดง)	1	งาน					1,500	1,500.00	1,500.00	
	- Line 2A-3A-4A										
	LG[- 38x38x2.3 mm. ยาว 3.90ม. พร้อมเหล็กยึด 125.23 kg.	13	ทอน	270.00			3,510.00	50.00	650.00	4,160.00	
	พาสติกกันสนิมและสีจริง (สีเทา)	1	งาน					1,200	1,200.00	1,200.00	
	- Line 4A-5A										
	LG[- 38x38x2.3 mm. ยาว 5.00ม. พร้อมเหล็กยึด 271.7 kg.	22	ทอน	400.00			8,800.00	60.00	1,320.00	10,120.00	
	พาสติกกันสนิมและสีจริง (สีแดง)	1	งาน					1,800	1,800.00	1,800.00	
	- ระแนงลูกรังหน้าตงและระแนงบัง (CDU หน่อกล้วย)										
	น3 LG[- 38x38x2.3 mm. ยาว 2.50ม. พร้อมเหล็ก 129.68 kg.	21	ทอน	180.00			3,780.00	50.00	1,050.00	4,830.00	
	น4,น5 LG[- 38x38x2.3 mm. ยาว 2.70ม. พร้อมเหล็ก 140.05 kg.	21	ทอน	180.00			3,780.00	50.00	1,050.00	4,830.00	
	น6 LG[- 38x38x2.3 mm. ยาว 2.45ม. พร้อมเหล็ก 254.16 kg.	42	ทอน	170.00			7,140.00	50.00	2,100.00	9,240.00	
	แผงบัง CDU LG[- 38x38x2.3 mm. ยาว 8.00ม. มี 98.8 kg.	5	ทอน	550.00			2,750.00	50.00	250.00	3,000.00	
	LG [- 75x38x3.2 mm. เหล็กโครงสร้างคานาง 5.15 kg./m.	154.5	กก.	25.84			3,992.28			3,992.28	5
	คานางเชื่อมประกอบ	1,403.8	กก.					15.00	21,131.49	21,131.49	
5	เชลวรองกันเก้นทางลาด ทำขนาด ยาว 10ม. ลึก 5ม. ระยะห่าง 0.125ม.	40.80	ม.					15.00	612.00	612.00	
	รวมราคางานบันได ทางลาด และส่วนตกแต่งภายนอกอาคาร เป็นเงิน						56,592.28		37,483.49	94,075.77	

งานสถาปัตย์ยกรรม

จัดโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน												
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร												
ประมาณราคา: ราคาจ้างงานสถาปัตย์กรรมอาคาร												
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ			ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ		
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน					
7	B7:งานอุปกรณ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ (สีขาว) ของ COTTO											
1	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวน C014 ขนาดรุ่น C420	3	ชุด	2,689	8,067.00	400	1,200.00	9,267.00				
2	ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า รุ่น CT-1075	3	ชุด	1,099	3,297.00	100	300.00	3,597.00				
3	ท่อน้ำพ่วงอ่างล้างหน้ารุ่น CT680 (HM)	3	ชุด	700	2,100.00	90	270.00	2,370.00				
4	ส้วมอ่างล้างหน้า รุ่น CT670 V (HM)	3	ชุด	270	810.00	70	210.00	1,020.00				
5	สายน้ำดื่มแบบกดอัตโนมัติ	3	ชุด	285	855.00	60	180.00	1,035.00				
6	โถส้วมแบบระบบชักโครก รุ่น C 13930	4	ชุด	4,500	18,000.00	500	2,000.00	20,000.00				
7	โถปัสสาวะชายรุ่น COTO รุ่น C 313	2	ชุด	4,050	8,100.00	500	1,000.00	9,100.00				
8	ก๊อกแบบฟลัชวาล์วรุ่น CT475SS (HM)	2	ชุด	1,405	2,810.00	100	200.00	3,010.00				
9	แสงกันไฟส้วมชาย Wally รุ่น 25 ขนาด 0.30x0.80m. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	3	ชิ้น	900.0	2,700.00	100	300.00	3,000.00				
10	ที่ใส่กระดาษชำระ สแตนเลส ของ Wally หรือ Hafele	4	ชุด	390	1,560.00	50	200.00	1,760.00				
11	สายฉีดชำระ CT 992	4	ชุด	420	1,680.00	70	280.00	1,960.00				
12	กระเบื้องกวางกรอบปูผนังบริเวณรอบๆ โถส้วม 1 นิ้ว 0.95 x0.60 ม.	3	ชุด	800	2,400.00	100	300.00	2,700.00				
13	ก๊อกน้ำล้างพื้น	2	ชุด	350	700.00	70	140.00	840.00				
14	หนังสือคู่มือการใช้งานอุปกรณ์ห้องน้ำ TOP อุปกรณ์ดีเทล	8.75	ม.	2,200	19,250.00	600	5,250.00	24,500.00				
15	ชุดผนังกันเชื้อรา 4 นิ้ว 1 นิ้ว พร้อมบานประตูและอุปกรณ์ครบชุด	4	ชุด	16,800.0	67,200.00	3,360	13,440.00	80,640.00				
16	อ่างล้างจาน HAFELE รุ่น VENUS Cat No. 495.39.316 พร้อมอุปกรณ์ ครบชุด	1	ชุด	7,500.0	7,500.00	500	500.00	8,000.00				
17	แผ่นเคอร์จึงคอกอิมูวเลนา ที่อป. ประตูบานตู้ครัวชุด	1	ชุด	9,000.0	9,000.00	2,000	2,000.00	11,000.00				
18	Stop Valve	12	ชุด	350.0	4,200.00	70	840.00	5,040.00				
	รวมราคางานอุปกรณ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ				160,229.00		28,610.00	188,839.00				
	เป็นเงิน											

ชื่อโครงการ:		งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน					
สถานที่ :		ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร					
ประมาณราคา :		ราคากลางงานครุภัณฑ์					
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ			รวมเงิน
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	
C	หมวดงานครุภัณฑ์ งานป้ายและสัญลักษณ์						
	C1: งานครุภัณฑ์สิ่งทำ / ทำในที่ งานป้าย และสัญลักษณ์						
1	F-001 ชุดเคาน์เตอร์ CA POS	3	ชุด	45,000	135,000.00		135,000.00
2	F-002 ตู้แสดงสินค้าไปรษณีย์ ขนาด 1.90X2.20X0.50 ม.	1	ชุด	36,000	36,000.00		36,000.00
3	F-002A ตู้แสดงสินค้าไปรษณีย์ ใช้ของเดิมปรับปรุงย้ายตำแหน่งตามแบบ	1	ชุด			1,000	1,000.00
4	F-003 เคาน์เตอร์จำหน่ายสินค้าและบริหาร ห่อ ของเดิมปรับปรุงย้ายตำแหน่ง	1	ชุด			2,000	2,000.00
5	F-004 โต๊ะเขียนหนังสือประชาชน ของเดิมปรับปรุงย้ายตำแหน่ง	1	ชุด			2,000	2,000.00
6	F-005 เคาน์เตอร์รอจ่าย ณ ที่ทำการ 1.80X1.10X0.70 ม.	1	ชุด	18,000	18,000.00		18,000.00
7	F-006 ชั้นวางของ ไม้้อัด โครงเหล็กกล่อง 2.40X1.50 X0.60 ม.	2	ชุด	4,500	9,000.00		9,000.00
8	F-006A ชั้นวางของ ไม้้อัด โครงเหล็กกล่อง 1.20X1.50 X0.50 ม.	1	ชุด	2,500	2,500.00		2,500.00
9	F-007 ตู้ไปรษณีย์เช่า ขนาด 40 ช่อง	1	ชุด	48,000	48,000.00		48,000.00
10	F-008 ม่านปรับแสงVertical Blind ขนาดพื้นที่ กว้าง 4.00ม. สูง 2.50ม.	10	ตร.ม.	930	9,300.00		9,300.00
	F-008A ม่านปรับแสงVertical Blind ขนาดพื้นที่ กว้าง 1.25ม. สูง 2.50ม.	3.13	ตร.ม.	930	2,906.25		2,906.25
	F-008B ม่านปรับแสงVertical Blind ขนาดพื้นที่ กว้าง 1.40ม. สูง 1.70ม.	2.38	ตร.ม.	930	2,213.40		2,213.40
	F-008C ม่านปรับแสงVertical Blind ขนาดพื้นที่ กว้าง 1.00ม. สูง 1.70ม.	1.70	ตร.ม.	930	1,581.00		1,581.00
11	งานพิมพ์สัญลักษณ์และป้ายต่างๆ						
	11.1 สัญลักษณ์แจ้งบริการเหนือเคาน์เตอร์ F001 - F003, F005	9.64	ตร.ม.	650	6,266.00		6,266.00
	11.2 แผ่น BACK DROP สมาร์ทบอร์ด โครงเหล็กรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้าสี่	18.00	ตร.ม.	420	7,560.00		7,560.00
	11.3 สัญลักษณ์ BACK DROP	12.00	ตร.ม.	750	9,000.00		9,000.00

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการ ไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังส่วน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร									
ประมาณราคา: ราคาค่างานครุภัณฑ์									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
					หน่วยละ	รวมเงิน			
	11.4 ป้ายทองเหลืองติดที่อาคารปรับปรุงต่อเติมใหม่	1	ชุด	3,500	3,500.00		3,500.00		
	11.5 กรอบอะคริลิคสำหรับติดโปสเตอร์ ขนาด0.60x0.80ม.	3	ชุด	1,600	4,800.00		4,800.00		
	11.6 กรอบอะคริลิคสำหรับติดโปสเตอร์รหัสไปรษณีย์ ขนาด1.10x1.00ม	1	ชุด	2,400	2,400.00		2,400.00		
	11.7 ป้ายแจ้งเวลาทำการแผ่นพลาสติก ขนาด 0.50x0.35ม.	1	ชุด	750	750.00		750.00		
	11.8 ป้ายแจ้งจุดรับบัตรคิว แผ่นพลาสติก ขนาด 0.70x0.50ม.	1	ชุด	950	950.00		950.00		
	11.9 ป้ายข้อความ ขอบคลุมที่ใช้บริการ แผ่นพลาสติก ขนาด 0.72x0.15ม.	1	ชุด	400	400.00		400.00		
	11.10 ป้ายขอบริการ แผ่นพลาสติกขนาด 1.20x1.00ม.	1	ชุด	2,500	2,500.00		2,500.00		
	11.11 ป้ายแจ้งบริการตู้ไปรษณีย์เก่า แผ่นพลาสติก ขนาด 1.50x0.33	1	ชุด	1,000	1,000.00		1,000.00		
	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์ เป็นเงิน				303,626.65		308,626.65		
							5,000.00		

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน							
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร							
ประมาณราคา : ราคาค่างานครุภัณฑ์ส่งซื้อ							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าแรงงาน			รวมเงิน
				ราคาวัสดุ	หน่วยละ	รวมเงิน	
C	หมวดงานครุภัณฑ์ส่งซื้อ						
	C2: งานครุภัณฑ์ส่งซื้อ						
	1 F-102 เก้าอี้พนักงานสำหรับเคาน์เตอร์ CA POS	3	ชุด	2,803.74		8,411.22	8,411.22
	2 F-103A เก้าอี้แถวพักคอย 4 ที่นั่ง	2	ชุด	4,672.90		9,345.80	9,345.80
	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์ส่งซื้อ					17,757.02	17,757.02

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร									
ประมาณราคา: ราคาจ้างงานระบบไฟฟ้า									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	D : งานระบบไฟฟ้า								
1	D1 : MAIN CIRCUIT BREAKER								
1.1	18 CURCUIT 3PHASE - 4 WIRE พร้อม Main Circuit 100 AF	1	SET	12,660	12,660.00	2,500	2,500.00	15,160.00	
	- MCC 1P 16-20 AT/50 AF.	18	SET	130	2,340.00	40	720.00	3,060.00	
1.2	12 CURCUIT 3 PHASE 4 WIRE พร้อม Main Circuit 100 AF	1	SET	8,500	8,500.00	1,500	1,500.00	10,000.00	
	- MCC 1P 16, 20-32 AT/50 AF.	12	SET	130	1,560.00	40	480.00	2,040.00	
1.3	ACCESSORIES	1	SET	5,012	5,012.00	1,000	1,000.00	6,012.00	
	รวมราคางานติดตั้ง MAIN CIRCUIT BRE เป็นเงิน				30,072.00		6,200.00	36,272.00	
2	D2 : SWITCH, RECEPTACLE (PLASTIC COVER)								
2.1	- 1 WAY SWITCH	33	SET	50	1,650.00	50	1,650.00	3,300.00	
	-COVER PLATE 1 GANG	4	SET	44	176.00	20	80.00	256.00	
	-COVER PLATE 2 GANG	7	SET	44	308.00	20	140.00	448.00	
	-COVER PLATE 3 GANG	5	SET	44	220.00	20	100.00	320.00	
2.2	- RECEPTACLE SIMPLEX W/GROUND	4	SET	115	460.00	50	200.00	660.00	
	- RECEPTACLE DUPLEX W/GROUND	30	SET	162	4,860.00	50	1,500.00	6,360.00	
	-COVER PLATE	34	SET	44	1,496.00	20	680.00	2,176.00	
2.3	ACCESSORIES	1	SET	1,834	1,834.00	450	450.00	2,284.00	
	รวมราคา SWITCH, RECEPTACLE				11,004.00		4,800.00	15,804.00	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน
 สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร
 ประมาณราคา ราคาทำงานระบบไฟฟ้า

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
4	D4 : FEEDER & BRANCH CIRCUIT CABLE								
	- 25 SQ.MM THW	100	M	60	6,000.00	10	1,000.00	7,000.00	
	- 16 SQ.MM THW	40	M	50	2,000.00	7	280.00	2,280.00	
	- 10 SQ.MM THW	60	M	45	2,700.00	7	420.00	3,120.00	
	- 6 SQ.MM THW	300	M	18	5,250.00	6	1,800.00	7,050.00	
	- 4 SQ. MM THW	400	M	12	4,760.00	6	2,400.00	7,160.00	
	- 2.5 SQ. MM THW	600	M	8	4,620.00	5	3,000.00	7,620.00	
	- 4 SQ. MM NY	240	M	116	27,840.00	5	1,200.00	29,040.00	
	- 1 1/4" IMC CONDUIT	10	M	165	1,650.00	30	300.00	1,950.00	
	- 3/4" PE CONDUIT	80	M	65	5,200.00	30	2,400.00	7,600.00	
	- 3/4" EMT CONDUIT	100	M	55	5,500.00	30	3,000.00	8,500.00	
	- 1/2" EMT CONDUIT	90	M	45	4,050.00	15	1,350.00	5,400.00	
	- 1/2" FLEXIBLE	50	M	18	900.00	6	300.00	1,200.00	
	FITTING & ACCESSORIES	1	LOT	2,299	2,299.00	575	574.75	2,873.75	
	รวมราคา FEEDER & BRANCH CIRCUIT				72,769.00		18,024.75	90,793.75	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน											
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร											
ประมาณราคา ราคาดำงนระบบไฟฟ้า											
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ		
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน				
5	D5 : TELEPHONE SYSTEM										
	TELEPHONE OUTLET										
	- 4 WIRE MODULAR JACK (WALL TYPE ,RJ11)	3	SKT	230	690.00	50	150.00	840.00			
	TELEPHONE CONDUCTOR				-		-				
	- 4C x 0.65 TIEV	50	M	7	350.00	4	200.00	550.00			
	CONDUIT				-		-				
	- 1/2" EMT	20	M	35	700.00	15	300.00	1,000.00			
	ACCESSORIES.	1	LOT	105	105.00	26	26.25	131.25			

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร ประมาณราคา: ราคากลางระบบไฟฟ้า									
ร/ท	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
E	หมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม ของเดิมที่รื้อย้ายติดตั้งใหม่ พร้อมซ่อมปรับปรุง								
1	E1 : เครื่องปรับอากาศและพัดลม ของเดิมที่รื้อย้าย/ติดตั้งใหม่ พร้อมซ่อมปรับปรุง ส่วนที่ชำรุด ฯลฯ								
1	1 ตัวแบ่งพัดลม โคมารติดเพดานของเดิม ไปติดตั้ง ณ ตำแหน่งใหม่ ขนาด	4	ชุด			550.00	2,200.00	2,200.00	รวมค่าสายไฟ
1	1 ย้าย/ล้าง/ซ่อมบำรุงรักษาระบบปรับอากาศของเดิม ขนาด 30000 บีทียู	3	เครื่อง			4,000.00	12,000.00	12,000.00	
	รวมราคาค่างานเครื่องปรับอากาศและพัดลมของเดิม รื้อย้าย		เป็นเงิน				14,200.00	14,200.00	
2	E2 : หมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม จัดซื้อใหม่พร้อมติดตั้ง								
2	2 พัดลมดูดอากาศ ชนิดฝังผนัง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 8 นิ้ว	2	SET	1,495	2,990.00	300	600.00	3,590.00	
2	2 AIR CONDITION 13,000 BTU/Hr CEILING TYPE	1	SET	21,495	21,495.00			21,495.00	
2	2 AIR CONDITION 18,000 BTU/Hr CEILING TYPE	2	SET	26,728	53,456.00			53,456.00	
	รวมหมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม จัดซื้อใหม่พร้อมติดตั้ง								
					77,941.00		600.00	78,541.00	

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการ ไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลังสวน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร ประมาณราคา: สรุปราคาต้นทุนระบบสุขาภิบาล									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2	F2: ระบบท่อน้ำดี และถังเก็บน้ำประปา								
2.1	ท่อ PVC AE 1/2" CLASS 13.5	20	M.	15	300.00	20	400.00	700.00	
2.2	ท่อ PVC AE 3/4" CLASS 13.5	28	M.	18	504.00	20	560.00	1,064.00	
2.3	ท่อ PVC AE 1" CLASS 13.5	24	M.	22	528.00	20	480.00	1,008.00	
2.4	Gate Valve AE 1"	2	SET	560	1,120.00	20	40.00	1,160.00	
2.5	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1	LOT	490	490.40	275	275.00	765.40	
2.6	เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ MITSUBISHI รุ่น EP-30VQS หรือเทียบเท่า	1	SET	7,200	7,200.00	1,000	1,000.00	8,200.00	
2.7	ถังเก็บน้ำ PE ขนาด 1500 ลิตร	1	ชุด	5,981.31	5,981.31			5,981.31	
2.8	ลูกลอบ ไฟร์กวดท์ งานระบบไฟฟ้า ฯลฯ	1	งาน	4,000.00	4,000.00	1,000.00	1,000.00	5,000.00	
2.9	หล่อฐาน คสล. สำหรับวางถังเก็บน้ำและเครื่องสูบน้ำ	1	งาน	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	รวมราคางานระบบท่อน้ำดี				22,123.71		4,255.00	26,378.71	
3	F3: ถังบำบัดน้ำเสีย								
3.1	ถังบำบัดน้ำเสีย AQUA Model ST-3000BF	1	SET	36,000	36,000.00	2,000	2,000.00	38,000.00	
3.2	งานชุดหลุม ดอกเสี้ยนรับถังบำบัดฐาน คสล.	1	SET	4,000	4,000.00	1,500	1,500.00	5,500.00	
	รวมราคางานถังบำบัดน้ำเสีย				40,000.00		3,500.00	43,500.00	

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลวงส่วน สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ปากน้ำหลวง ส่วน ตำบลปากน้ำ อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร ประมาณราคา : งานผังบริเวณ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
G	งานผังบริเวณ								
1	1 ลาน คสล. ขนาด 0.12 ม. คอนกรีต 1:2:4 (280ksc cube) Wire Mesh dia 6-mm. @ 0.20 m.# เหล็กเสริมรอบต่อ Expansion Joint, Dummy Joint, Construction Joint ทรายหยาบอัดแน่นปรับระดับ	713 85.56 713 713 80.00	ตร.ม. ลบ.ม. ตร.ม. ตร.ม. ลบ.ม.		- 220,744.80 35,650.00 28,520.00 60,000.00				
								263,353.68	
								40,641.00	
								35,650.00	
								76,000.00	รวมค่าปรับแต่งดิน
2	2 ปรับระดับพื้นลาดทางเข้าออก หน้า 0.12 ม. เสริมเหล็ก WIRE MESH ϕ 6 มม. @ 0.20 ม. ทางเท้า คสล. หน้า 0.10 ม. เสริมเหล็ก WIRE MESH ϕ 6 มม. @ 0.20 ม.	35 61	ตร.ม. ตร.ม.	750 700	26,250.00 44,800.00			26,250.00 44,800.00	
3	3 งานวางระบายน้ำ คสล. 41 ม. คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (280ksc cube) เหล็กเส้นกลมเรียบ SR-24 dia 9 มม. (บดส.) เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย SD-40 dia 12 มม. (บดส.) ไม้แบบ (ใช้ 90% จากทั้งหมด) 141 ตร.ม. ค่าแรงงาน ไม้แบบ (คิด 100% ของปริมาณ ไม้แบบที่ทำได้) ตะปูตี ไม้แบบ ผ้าปิดราง ตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.39x1.00ม. ตะแกรงสเตนเลสคัดขยะ	7.54 232.83 302.17 112.80 141.00 42.30 4 2	ลบ.ม. กก. กก. ตร.ม. ตร.ม. กก. ผา แผง	2,580.00 21.84 21.00 250 50 950 3,800	19,453.20 5,086.10 6,345.57 28,200.00 2,115.00 38,950.00 7,600.00	498 10.00 10.00 100 - - -	3,754.92 2,328.80 3,021.70 28,200.00 14,100.00 2,115.00 38,950.00 7,600.00	23,208.12 7,414.90 9,367.27 28,200.00 14,100.00 2,115.00 38,950.00 7,600.00	
4	4 งานฝังท่อระบายน้ำและบ่อพัก บ่อพัก คสล. สำหรับท่อระบายน้ำ ϕ 0.30 ม. MH1 รวมสัปดาห์ คสล.	5	บ่อ	4,000	20,000.00	1,000	5,000.00	25,000.00	

